

Academia de Ciencias Políticas y Sociales



CONSIDERANDO:

Que la delegación de la "**Universidad Metropolitana**" recibió los Premios Mejor Delegación Grande y Mejor Delegación Internacional, en el evento organizado para estudiantes de nivel universitario a escala mundial Harvard World Model United Nations, (HNMUN) que tuvo lugar del 16 al 19 de febrero de 2023, en Boston, Estados Unidos;

CONSIDERANDO:

Que la delegación de la "**Universidad Metropolitana**" recibió los mencionados premios que la reconocen como la mejor delegación en su categoría, en la que participaron 170 universidades de 80 países;

CONSIDERANDO:

Que los premios recibidos por la delegación de la "Universidad Metropolitana" son un reconocimiento a los estudiantes de dicha institución quienes con su esfuerzo y dedicación, y con el apoyo de sus padres, representantes, asesores, profesores y autoridades, alcanzaron una importante distinción, demostrando que el trabajo y el estudio constantes son el camino efectivo para consolidar un país que busca un mejor destino enmarcado en el respeto y la convivencia democrática en el escenario universal;

ACUERDA:

- 1°.- Asociarse al júbilo que embarga a la "**Universidad Metropolitana**" con ocasión de los referidos premios recibidos por sus estudiantes y asesores;
- 2°.- Darle difusión a este Acuerdo, publicarlo en el Boletín de la Academia y entregarle a los representantes de la delegación de la "**Universidad Metropolitana**" una copia caligrafiada del mismo en acto público que se convocará al efecto.

Dado, firmado y sellado en la ciudad de Caracas a veintidós dos días del mes de febrero de dos mil veinte y tres.

Julio Rodríguez Berrizbeitia Presidente Luciano Lupini Bianchi Primer Vicepresidente

Rafael Badell Madrid Segundo Vicepresidente Cecilia Sosa Gómez Secretario

Gerardo Fernández Villegas Tesorero

Carlos Ayala Corao Bibliotecario